
‹#›

fmv.vse.cz fmvvse

VÍTEJTE NA
FMV!



Seznam se s námi!

Eliška Adél
Mezinárodní obchod 

5. semestr
Mezinárodní obchod - Ing.

3. semestr



Představení VŠE a FMV

Průběh semestru a rozvrh

InSis, Outlook, Teamsy a Moodle

Výjezd do zahraničí

Manuály

Studentské spolky
3

fmv.vse.cz fmvvse

Harmonogram



SLIDO
pokládej otázky



VŠE A FMV



6 fakult (FFÚ, FMV, FPH, FIS, NF, FM)
3 kampusy (Jižní Město a Žižkov, Jindřichův Hr.)
Více než 13 000 studentů
Prestižní akreditace
Mezinárodní spolupráce 

více než 250 partnerských škol

VŠE



Jedna z největších fakult VŠE
Znalost 2-3 cizích jazyků
Mezinárodní prostředí
"Kontakty měníme na vztahy"

FMV



fmv.vse.cz fmvvse

Vedení FMV



‹#›

fmv.vse.cz fmvvse

Studentský PR tým

Eliška Bc. Adél Bc. Míša Bc. Ráchel Míša Sára

Bc. Kika Ondra Vanda Nicole Natka

Mezinárodní
obchod

Mezinárodní
obchod

Mezinárodní
obchod

Mezinárodní
obchod

Mezinárodní
obchod

Mezinárodní
obchod

Mezinárodní
obchod

Mezinárodní
obchod

Mezinárodní studia
a diplomacie

Mezinárodní
obchod

Mezinárodní
obchod

studentiFMV@vse.cz



Instagram
@fmv_vse

HNED DEJ FOLLOW!
ať ti nic neunikne



Facebook LinkedIn



Prvácká skupina

Přidej se do ní!
veškeré informace pro prváky

na jednom místě



fmv.vse.cz Studentský
intranet

vše na jednom místě



Studijní oddělení



PRŮBĚH SEMESTRU



Harmonogram 

akademického roku



VÝUKA

13 týdnů
16. 9. 2024 – 13. 12. 2024

ZKOUŠKOVÉ

6 týdnů
16. - 20. 12. 2024 předtermíny
 2. 1. – 5. 2. 2025

průběžné testy

6.-10. týden
uprostřed semestru

inovační týden

9. týden
4.-8. 11. 2024



INOVAČNÍ TÝDEN

klasická výuka plně odpadá

akce, workshopy, přednášky



Přednášky a cvičení

velký počet studentů
teorie
menší zapojení studentů

malý počet studentů
praxe
aktivita studentů



PŘEDMĚTY



Kreditový systém

180 kreditů za studium
36 rezervních
min. 20 kreditů za semestr

pozor na korekci
pozor na ztrátu kreditů 

      během zápisu



SKUPINY PŘEDMĚTŮ

oSZ - Předměty státní závěrečné zkoušky
oP - Povinný předmět programu/oboru
fJP - Jazyk povinný
fJV - Jazyk volitelný
cTVS1 - Tělesná výchova
fVB - Fakultně volně volitelný předmět
cVB - Celošk. volně volit. předmět

vše najdeš ve studijním plánu



Předměty podle skupin

JAZYKY - fjV

12 kreditů
možnost „přeskakovat“
AJ - možnost nahradit 

      certifikátem (CAE/CPE)



Předměty podle skupin

JAZYKY - fjP

21 kreditů
Nelze „přeskakovat“ 

 nutné odstudovat



Předměty podle skupin

tělocvik

Povinné 2 semestry (zápočty)
ukončeno zápočtem >> většinou jen 

      docházka

Sportovní kurzy (lyžování, voda, ...)



MENZA



Jižní Město

v rámci budovy - AV Gastro
menza Volha (VŠCHT)

Žižkov

Italská budova - AV Gastro, Pizza VŠEm, Zdravá
výživa
Italská budova - Restaurace AK VŠE
Nová budova - Umbrella pizza bar
Stará budova - Samoobslužná lednice Fresh Point



Nutné nahrát peníze na ISIC (hotově/kartou)

Různé menzy = různé účty s penězi 

Jídelníčky jsou online 

2 zlevněná jídla denně 

Možnost koupit bagety, zákusky, ...

Menza - jak to funguje?



SLIDO
pokládej otázky



INSIS



Pojďme si projít InSis společně



Lidé na VŠE







Katalog předmětů







Statistiky registrací studentů







Portál studenta





















Úložiště dokumentů





Testy a zkoušení





Změna osobních údajů





Manuál k Insis



OUTLOOK





Balíček O365
ke stažení tady



EDUROAM



všechno 
najdeš tady



MOODLE



Moodle





filtrovaná voda pro všechny 
      studenty ZDARMA

stačí si stáhnout aplikaci a
vybrat tarif 

neperlivá i perlivá

stáhneš tady

na 10 místech na VŠE

Univerzity + nádraží



SLIDO
pokládej otázky



VÝJEZD DO ZAHRANIČÍ



Erasmus, zahraniční stáž

4. a 5. semestr studia

Více než 250 partnerských škol

jak získáš body?

Studijní průměr (100 bodů)
odborný předmět v cizím jazyce (10 bodů) 
jazykový certifikát (10 bodů)
Buddy Program (10 bodů)

ERASMUS



Pomoc zahraničním studentům

Vyzvednutí na letišti, pomoc na začátku i během

semestru

BUDDY PROGRAM



Hlídej si harmonogram přihlašování (červenec/únor)

Přihlaš se do Buddy Programu

Studijní plán není všechno

Zprávy ze zahraničních pobytů - v InSIS

sleduj ozs.vse.cz

PLÁNUJEŠ VYJET?

https://insis.vse.cz/auth/int/zavzpr.pl?_m=1740;lang=cz


MANUÁLY



Manuál prváka Manuál k InSis



STUDENTSKÉ SPOLKY



74

fmv.vse.cz fmvvse

Studentský klub obchodu a
konkurenceschopnosti

Facebook     Instagram         Web             

Zkušenosti i kontakty, které zvýší vaši
konkurenceschopnost na pracovním
trhu
Možnost nahlédnout na obory
souvisejíc se sférou obchodu i
podnikání
Příležitost setkat se se
zajímavými odborníky



75

fmv.vse.cz fmvvse

Junior Diplomat Initiative

Facebook     Instagram         Web             

Platforma na konfrontaci teoretických
znalostí se skutečnou praxí současného
světa diplomacie
Most mezi studenty a vybranými
institucemi s potencionálním
budoucím uplantněním



76

fmv.vse.cz fmvvse

Model United Nations Prague

Facebook       Instagram          Web             

Diskuse o současných i minulých
globálních problémech
Pořádá každoročně jednu z největších
mezinárodních konferencí
v Evropě
Možnost vyjet a zúčastnit se
zahraničních MUN konferencí za
podpory FMV



77

fmv.vse.cz fmvvse

Klub studentů cestovního ruchu 

Facebook        Instagram          Web            

Platforma pro studenty cestovního ruchu
Rozvoj znalostí a dovedností nad
rámec možností běžného studia
Možnost podílet se na
přednáškách, exkurzích a jiných
zajímavých projektech



78

fmv.vse.cz fmvvse

Le club français

Facebook        Instagram          Web             

Platforma pro neformální setkávání
všech příznivců francouzského jazyka a
kultury na VŠE 
Možnost prohlubovat nejen
znalosti francouzštiny
Spolupráce s Katedrou
románských jazyků

https://www.facebook.com/FRACVSE


FMV AKCE







Děkujeme za pozornost !! 🧡



ČAS NA Q&A



A NA SPOLEČNOU FOTKU!



Mezinárodní obchod: RB 101
Mezinárodní studia a diplomacie: RB 209
Turismus a Hospitality management: RB 210


